Ratio 1.

1. Ejus ratio: quod si fugere non licet à proximo calamitatis tem-
 pore, ubi nostra ope necesse habet, multo minus decebit Christianum
 eum occludere, atque ita excludere ab aliorum auxilio. Sed Respon-
 demus: Rationem ejus nondum esse probatam satis, contrarium potius
 patet ab optimorum Theologorum judicio, quorum aliquos antea al-
 legavimus, quamvis iis fugere, quorum ope opus habet, non demus
 copiam. Unde 2. non denegatur & excluditur iis omne auxilium &
 ministerium, sed liberum tantum ac inordinatum, includuntur enim
 cum ipsis, qui diligentem eorum curam habeant.

2. Nullum inveniri hujus mandatum atq; exemplum. Immo di-
 vina lex hominum mentibus inscripta nobis præcipit: charitatem pro-
 ximi juxta nos ipsos, non præ nobis; & ita debemus ægris opem ferre,
 ne simus inmiscordes erga sanos, inficiamusq; totam rempubl. quod
 peri-

riculum, quia vitatur hac occlusione, charitati Christianæ consentanea

2. Exemplum habemus simile in leprosis, quod antea produximus.

3. A visitatione ægrotorum præcepta Matth. XXV. 36. Ast hic
 n universalis visitatio omnium ægrotorum à quibusvis instituenda re-
 iritur, vix hoc statuet Autor; sed sermo est de iis, quos ex officio vel
 icitia decet cura suorum ægrotorum & consanguineorū. Neq; 2. præ-
 bitur hic necessariò officiositas, quam quis præsens ægroto præstat, sed
 ficit nonnunquam consilium absentis & sustentatio quædam, quod
 detur innuere vers. 40. quicquid boni feceritis, &c. 3. Distinguimus
 er contagiosos morbos & non contagiosos.

4. Commendat exemplum gentilium, inprimis Ægyptiorum,
 i contemnentes Medicorum consilium, ægros non loco includebant,
 d in foro exponebant, cujusvis audientes sententiam. Sed quæ chari-
 s hæc, dum prudens Medici iudicium negligunt, eliguntq; impruden-
 simas contrariasq; sæpe tot hominum opiniones vetularumq; fabu-
 cum ægri periculo vitæ? commodior esset ejus inclusio, quàm ho-
 inem languidum sæpè vix spiritum adhuc emittentem sub dio omni-
 s ventis & tempestati exponere. Nos vero iis satis providemus peri-
 Medicis aptisq; medicamentis.

5. Afflicto non esse addendam afflictionem. Concedimus, quan-
 licet; necessitas vero bonumq; publicum aliud sæpe suadet.

6. Feras non pellere feras, homines vero excludere hominem.
 imo expellunt omnem feram, à qua periculum sibi metuunt, aut ubi
 sistere non possunt, fugiunt. 2. Quando bestiarum contagiosarum
 cietatem non vitant, non sentiunt contagionem in iis, nec periculum,
 od inde nascitur. 3. A ferarum moribus ad jura hominum eorumq;
 obligationem non semper valide concluditur.

7. A Canum misericordia erga Lazarum ad eum accedentium.
 os quoque non tantum modicum panis, sed omnia necessaria vitæ
 damus, immo cum canibus vulnera eorum pro viribus sanare stu-
 mus.

8. Hæc obseratione Dei potentiam in nos puniendo etiam ob pec-
 ta, non posse includi. Sed pestis inflictio aut est absoluta ad certas per-
 nas, ubi nullum medium sufficiens repellendi mali, aut conditionata;
 tamen quia tum Dei voluntas etiã plerumq; abscondita, mediis contra
 inc calamitatem juste utimur. Si vero poenæ illius à Deo immissio est
 mediata & conditionata, uti serè semper est, peccatū esset, mediis licitis

à nobis non amovere, unde ordinem, quem natura præscribit observamus.

9. Deum in puniendo cogitare non solum de vindicandis peccatis proximi, sed & tuis, unde immisericordia erga proximum Dei vindictam non esse magis super te irritandam. Respondeo, pœnitentia nostra seria iram Dei esse placandam, proximoq; benefaciendum, quantum charitas erga nos, nostram familiam, totamq; civitatem permittit, ne multa magnaq; damna nostra beneficentia nobis aliisq; promereamur; non enim omni tempore, omnive casu charitas summa erga proximum est exercenda; alia lex charitatis aliud sæpe præcipit.

*Refutatio
Breulei ad
exceptiones
contrarias,
cum nostra
Responsione*

Pauca nunc quoq; dicamus ad Refutationem Ejus 3. argumentorum, quæ contra ejus hæctenus propositam sententiam proferre quis posset.

- Ad 1. argumentum. Quod occlusionem hac non deferantur omnino, sed victus ipsis porrigatur necessarius. Respondet Breuleus: Vitum dandum esse famelicis sitiq; fatigatis, ægros vero esse visitandos. Nos vero arbitramur, multos ægros, imprimis pauperes, anhelare maxime victum, ad quem etiam pertinent medicamenta; reliquis vero qui hac inopia non laborant, providemus etiam visitatione Medicorum & Chirurgorum ministrorumq;, qui longè plus ægros adjuvant, quàm 100. inanes spectatores & homines garruli, quos ægri aliàs amant.
2. Ad arg. 2. Prospicitur ægris non tantum de victu sed & de omni necessaria cura. Respondet Autor, curam illam peragi per homines etiam infirmos, ægros, claudos, cœcos, senes & similes, qui ipsi aliena opera indigent. Nos regerimus: illud non semper fieri, sed ministeria potius præstari, per hujus rei peritos & diligentes. Quod si vero hi deficiunt, necessitati aliquid dandum est, patientiaq; etiam hæc calamitas sustinenda.
3. Ad arg. 3. Occlusionem hanc fieri propter pertinaces, qui exclosure sua inter plebem eam inficiunt. Ad hoc excipit Breuleus: posse ejusmodi homines in initiis pestis in Ecclesia publicè admoneri, ut eâ correpti domo sua se includant, conventus sanorum vitent, refractarii vero à magistratu severè puniantur. Itaq; concedit aliquam inclusionem in domibus & segregationem à sanis non esse injustam, ac abstinendum esse consortio sanorum non necessario. 2. Illa admonitio à Pastore facta, uti aliàs non movet contumaces, ita nec tùm movebit, siq; istud hominum genus, quando multos jam pestis corruptit, debet sentire